As condições exigíveis para a execução do presente 
Contrato são aquelas previstas no Termo de Referência do Pregão Presencial 
nº01/2013. 

3 - PREÇO E CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO= 

3.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a 
importância mensal de até R$ 15.932,20 (quinze mil novecentos e trinta e dois 
reais e vinte centavos), podendo sofrer alterações conforme as situações 
previstas no item seguinte. 

3.2 - O valor da fatura/nota fiscal de cada mês será 
calculado considerando-se apenas os componentes previstos no modelo de 
proposta comercial, considerando a seguinte forma de cálculo específico:

[...]

6 - DOTAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO 

As despesas decorrentes desta licitação correrão por 

conta de dotações orçamentárias da CONTRATANTE, contidas nas rubricas 

abaixo listadas cujo valor contratual estimado para o exercício financeiro de 

2013 é de R$ 143.389,80 (cento e quarenta e três mil trezentos e oitenta e 

nove reais e oitenta centavos) : 

01.01.01.031.0003.4031 – MANUTENÇÃO, SEGURANÇA, VIGILÂNCIA, 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO PREDIO DA CAMARA 

Ficha: 33.90.30.00-0056 – MATERIAL DE CONSUMO 

Sub Ficha: 33.90.30.22-0210 – Material de Limpeza e Produção de